

## Menighedsrådsmøde torsdag 24. november 2022 kl. 20 i Islebjerg Kirke

**Indkaldte:** Kirsten Kjersgaard (KK), Gunnar Greve (GG), Grete Lorck (GL) Greta Mikkelsen (GM), Hanna Thomasen (HT), Susanne Kammersgaard (SK), Kjell Nilsson (KN) og Christina Holten Mølgaard (CHM) (sognepræst), Troels Klamer (TK) (medarbejderrepræsentant).

**Tilstede** KK, GL GM, HT SK, KN, KB, CHM

**Sted:** Menighedslokalet, Islebjerg Kirke.

**Referent:** Christina Holten Mølgaard, pt. sekretær for Islebjerg Sogns Menighedsråd.

**Ansvarlig for forplejning:** Christina Holten Mølgaard (GG) og Troels Klamer (TK)

*Der blev holdt et minuts stilhed til ære for Gunnar Greve, og vi sang du som har tændt millioner af stjerner*

### Dagsorden:

<u>Punkt</u>	<u>Dagsorden</u>	<u>Bilag</u>	<u>Beslutning</u>	<u>Ansvarlig for opfølgning</u>
<u>1</u>	<u>Valg af dirigent</u>		Hanna Thomasen	
<u>2</u>	<u>Godkendelse af dagsorden</u>			
<u>3</u>	<u>Meddelelser fra</u> <u>A. Formanden</u> <u>B. Præsten</u> <u>C. Øvrige medlemmer af menighedsrådet</u> <u>D. Kirkeværge</u> <u>E. Personlerepræsentant</u>	Postliste	A: KN følger op på pkt 8 på postlisten Pkt 17 og 18 på postlisten, bliver forklaret under pkt 3.d.  B: Skorsten på præsteboligen er repareret som aftalt ved syn 2022 - men der er risiko for vandskab hvis ikke topstykke udskiftes, Udbedring i gangsættes - Mr er vært for afsked Tine 8.december kl.17. - Blomst Gunnar bisættelse: Med bånd ”i taknemmelig erindring - Islebjerg sogns menighedsråd”.  C: Kjell Nilsson: Korrespondance med klimakonsulent udleveres. TK og CHM dokumenterer i den kommende den	CHM kontakter murer

			<p>manglende varme i menighedssal og kælderlokale.</p> <p>Greta Mikkelsen: Takker for tillægssalmebogen givet i afskedsgave.</p> <p>D: Kirkeværge Birger Tykskov:</p> <p>1) Tilbud på HPFI relæ: Vi har et gammeldags HFI relæ, som er meget følsomt for tordenvejr. -relæet udskiftes hurtigst muligt.</p> <p>2) Der udskiftes stik og kontakter forskellige steder i kirken. Der sættes blandt andet sensor på toiletterne og i kældergangen.</p> <p>E - intet fremført</p>	
<b>4</b>	<b><u>Skift af hjemmeside/kalender fra DKM til ChurchDesk</u></b> ved CHM		Vi fortsætter med DKM	
<b>5</b>	<b><u>Ny computer til kordegn</u></b> ved CHM	Priser på km-computere	CHM indkøber den billige bærbare pc med dockingstation	
<b>6</b>	<b><u>Kordegnestillingen</u></b> til behandling og beslutning ved CHM	<p><b>a.</b>Mulige løsninger på kordegnestillingen</p> <p><b>b.</b>Brev om personregistrering</p>	<p>Menighedsrådet vælger et scenarie 2/3 jvf bilag-</p> <p>Der udformes et bredt stillingsopslag med vægt på følgende</p> <p>1)Faglig fleksibilitet 2) Sekretær for menighedsrådet 3) PR og hjemmesidearbejde 4) Forefaldende kontorarbejde 5) 10-12 årlige aftenmøder</p> <p>MR ønsker at fortsætte abonnement hos Frederikssunds kirkekontor</p>	CHM giver Frederikssund menighedsråd besked

<u>7</u>	<b><u>Nedsættelse af ansættelsesudvalg til kordegnstillingen</u></b> ved CHM		BM - CHM -GL	
	<b><u>Pause</u></b>			
<u>8</u>	<b><u>Kirke Care – medlemsbetaling</u></b> til beslutning ved CHM		Kirke Care beder om 1000,- årligt til drift. MR siger ja til at betale 1000,- årligt.	
<u>9</u>	<b><u>Orientering vedrørende kølerum</u></b> ved Birger Tykskov		Punktet rykkes til lukket møde	
<u>10</u>	<b><u>Parkeringsskilt</u></b> ved GL		Menighedsrådet vedtager at der skal indkøbes et skilt til P-plads, med henvisning til p-plads på Heimdalsvej 7-9.	
<u>11</u>	<b><u>Godkendelse af kollektliste</u></b> til behandling og beslutning ved GG, GL og HT	Sognets indsamlingsliste 2023	Kollektlisten er godkendt	
<u>12</u>	<b><u>Datoer for menighedsrådsmøder i 2023</u></b> til behandling og beslutning ved KK		<u>12. januar</u> BM <u>23. februar</u> KK <u>9. marts</u> SK <u>13. apr</u> KN <u>11. maj</u> GL <u>8. juni</u> HT <u>10. aug</u> Kordegn <u>21. sep</u> CHM <u>26. okt</u> KB <u>23. nov</u> Mad udefra	
<u>13</u>	<b><u>Eventuelt</u></b>		<ul style="list-style-type: none"> <li>Jubilæumsgudstjeneste d.16.april - Biskoppen inviteres.</li> <li>Tak til Greta Mikkelsen for det store arbejde og det gode samarbejde.</li> </ul>	
<u>14</u>	<b><u>Lukket møde</u></b>			
<u>15</u>	<b><u>A: Orientering vedrørende kølerum</u></b> ved Birger Tykskov		Skade i kølerum er meldt til folkekirkens forsikring.  Kølerummet har tilsyneladende aldrig været konstrueret som et kølerum, men er blevet brugt som sådan.  Vi har indhentet ekspertvurdering via vores bygningsagkyndige til fremgangsmåden.	

			<p>Der er fundet skimmelsvamp og gul tømresvamp i kølerum, kapelrum samt i indgangsparti. Svampen skal behandles.</p> <p>Derudover kommer der en del elarbejde:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Lovliggørelse af el i kølerummet.</li> <li>- Reetablering af lamper i kapelrum efter svampebehandling.</li> </ul> <p>De to tilbud vi har fået er meget forskellige. Tilbuddene er meget forskellige i pris og i materialevalg. BT beder om at uddybning af indholdet tilbuddene.</p> <p>MR beslutter at Skimmelsanneringen bør sættes i gang med det samme.</p> <p>Der indhentes sammenlignelige tilbud, så de kan sendes til orientering til forsikringsselskabet.</p>	
<b>16</b>	<b>B:</b> <b>Grøn omstilling</b> til behandling og beslutning ved KN	2 x bilag på papir	<p>KN foreslår følgende: De gamle radiatorer bliver bibeholdt.</p> <p>I stedet installeres Varmepumpe i præstens kontor Varmepumpe i menighedssal Varmepumpe i kældersalen.</p> <p>Samt solceller på taget:</p> <p>Statistisk skønner man at 70% af kirkens nuværende elforbrug kan dækkes af solceller.</p> <p>Vi har modtaget to sammenlignelige tilbud;</p> <p><u>Det videre forløb:</u></p>	

			<p>1) Projektet fremsendes til provstiudvalget med henblik på at søge klimapuljen. Ansøgningen bliver med påtegningen af Stiftes varmekonsulent.</p> <p>2)Projektet fremsendes til Stiftet med henblik på godkendelse af etablering af solceller på kirkebygningens tag.</p>	
--	--	--	--	--

Menighedsrådsmøde 24. november 2022 i Islebjerg kirke

Underskriftblad

Kirsten Kjersgaard

Kirsten Kjersgaard

Gunnar Greve

Gunnar Greve

Grete Lorck

Grete Lorck

Greta Mikkelsen

Greta Mikkelsen

Hanna Thomasen

Hanna Thomasen

Susanne Kammersgaard

Susanne Kammersgaard

Kjell Nilsson

Kjell Nilsson

Christina Holten Mølgaard

Christina Holten Mølgaard